§. 2. Hinc elt , quod Nos ad grata familia-
ritatis oblequia , quz vos, qui etiam continui
commenfales noftri exiftitis, & quiliber veftrum
nobis had&enns impendiftis , & adhue folicitis
{ ftudiis impendere non defifticis, necnon ad vire,
ac_morum honeftatem , aliaque laudabilia pro.
biratis, & virtutum merita , & quibus perfonas
{veftras, etiam familiari experientia juvari per-
|cepimus, condignam rationem habenres, ac pro
|prerea ealdem perfonas veftras pecaliaris favore
Igrmm > ac fpecialis honoris, & excellentiz di
{ gnitatis titulo fublimare volentes , volque, &
| quemlibet vellrum a quibofvis excommunica-
tionis , fulpenfionis, & interdi@i, aliifque Ec-
clefiafticis fententiis, cenfuris, & peenis a jure,
vel ab homine quavis occafione, vel caufa latis
i quibus quomodolibet innodati exiftitis, ad
effetum przfentium dumtaxat confequendum ,
harom ferie abfolventes, & abfolutos fore cen-
fentes ; Mot proprio, non ad veftram , vel al-
terius pro vobis fuper hoc oblatz petitionis in-
ftantiam , fed de mera liberalitate , & cerca
fcientia noftris, ac de Apoftolice poteftatis ple-
nitndine vos , & quemliber veftrum refpedive
in noftros, & Sedis Apoltolice Notarios (fine
tamen prejodicio dilectorum filiorum Notario-
rum de pumero participantium) Apoftolica au-
&oritate tenore prafentium recipimus , & fa-
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cri Palatii , & Aulz Lateranen. Comites necnon
auratz Militiz Equites , ac nobiles Romanos, &
Urbs Romz , ac Civitatum Avenionen., Bo-
nounien., Ferrarien,, Beneventan., omniumque,
& fingularum aliarum Civitatum , Terrarum,
& Locorum Romapz Ecclefiz mediate, vel im-
mediate fubjeGorum cives cum omnibus juri-
bus, jurisdi&ionibus, prarogativis, & infigni-
bus debirtis, & conluetis creamus, ac conftitui-
mus , ac in numernm , & confortium aliorum
noftrorum , & ejufdem Sedis Notariornm , nec-
non Palatii, & Aulz hojofmodi Comitum’,
Equitum , & nobilinm Romanorum , aliorum-
que, Civinm , Civitatum , & Terrarum prazdi-
&arum referimus , & conferibimus,

§. 3. Vobifque, etiamfi habitam , & roc-
chettum Nocariorum diGe Sedis juxta. Decreta
Lateranen. Concilii novillime celebrati non de-
feracis , aut Civitates hujufmodi non incolueri-
tis , nec unquam in eisdem Civicatibus demici-
lium habueritis , ut omnibus, & quibufcumque
privilegiis , & facultatibus , exemptionibus, &
immuanitatibus , libertatibus , favoribus , gra-
tiis , & indultis, quibus czreri omnes Notarii no-
{lri, ecriam de pumero participantium , ac Ce-
mites , Equites, & Nobiles {citra tamen exem-
ptiones a Sacro Concilio Tridentino fublatas,
icaut nedum quoad criminalia , fed etiam quoad
civilia {ubjaceatis Ordinariis , ac citra faculra-
tes legitimandi, ad gradus promovendi, Nota-
rios , feu Tabelliones creandi , ahaque hujul-

rint 5 ac etiam quecumque a vobis vendenda, ac
pro veltris , ac familiarum veftrarum. ufibus
emenda ab omnibus, & quibulcumque Decimis,
quartis , & dimidiis partibus, fubfidiis ; etiam
charitativis , necnon ve&igalibus, portoriis ,
tribuis , datiis , pedagiis , colle®is, & quo-
cumque alio nomine nuncupatis , angariis , per-
angariis , cererifque oneribus, & contributio-
nibus tamr Urbanis; quam Rufticis ordinariis,
& extraordinariis ; realibus, perfonalibus, &
mixtis , etiam ratione munitionum menium ,
& pontium , portarum , & moliturarom 5 &
mercium cujulcumque generis tranfitus , feu
paflus, & ve@urz, etiam in aliud Territorium ,
fen Provinciarum, Terra, Mari, & flumine,
necnon equorum mortuorum , {tabulationum
militnm , inftitutionis Seminarii Ecclefiaftici ,
autr quacumque alia quantumvis gravi, & gra-
vifima canfa ( pro fubventione contra Infideles
dumraxat excepta ) nunc & pro rempore impo-
fitis , ita quod vos, & quilibet veftrum nihil om-
nino horum, aut alioram fimilium fubire te-
neamini , nec per Camere Apoftolice, aut
alios Commiflarios , feu Ve&igalinm , & Tri-
butornm hujufmodi Redemptores , Conductores,
& Exaftares quocumque privilegio, exemptio-
ne , & facultate fuffulcos alias quam , uc prafer-
tur valearis coar&ari (quandiu fervitiis noftris
inftitericis dumrtaxat ) eximimus; & liberamus.

§. 5. Ad hzc vobifcum , & cum quolibet
veltrum refpe&ive, & quacumque doo - diffimi-

modi privilegia a Notariis , & Comitibus pra-
fatis pretenfa ; itaut illis nullibi uti valeatis, ac
irritum , & inane exiftac quicquid fecus per vos
aut quemliber veftrum relpedive attentari con-
tigerit ) necnon Cives originarii, etiam in Di-
gnicatum , Beneficiorum , & Officiorum Eccle-
fiafticorum ,, & Smcularium , etiam ex perfonis
Romanorum Civium originariorum vacantium
affecurione, & exercitio tam in Urbe, quam in

omnibus, & fingulis Civitatibus pradicis , &|

alias ubique locorum , & gentium , necnon fel-
fionum, & conventuum utuntur , potiuntar ,
& gaudenr, ac uti, potiri, & gaudere pote-
runt quomodolibet in futurum ; * non folum ad
corum inftar , fed pariformicer, & =zque princi-
paliter , ac fi privilegia, facultates, exemptio-
nes, gratiz, & indulta hujufmodi pro vobis ema-
naflent, uti, potiri, & gaudere, ac in omni-
bus , & fingulis Apoftolicis , alitfque Literis, In-
firumentis , & Scripruris publicis, & privatis
deinceps nomine veftro copficiendis Notarios ,
Comites , Equites, & Nobiles, acde nobili ge-
nere ex utroque parente procreatos , necnon
Romani , & aliaram Civitatum , & Terrarum
Cives , prout libueric, vos inferibere , & illis
{ublcribere valeatis 5 ac pro veris, & noa fifis
Notariis , Comitibus ;, Equitibus, & Nobilibus
ac Civibus habeamini , ‘nihilque qualecumque
illud fueric, cum iis {ublcriptionibus fubrepti-
tium , vel obreptitium , aut invalidum , fed
illud idem efficax in omnibus cenfeatur, nec-
non honoris caufa infignia gentis noftrz , five
integre , five cum veftris refpe@ive compofita
geltare poffitis ; prout vobis placuerit , conce-
dimus; g

§. 4 Er infuper vos, veftrague Beneficia, &
Officia Ecclefiaftica quacumque, quotcumque
& qualiacumque , illoram fruGus , res, & jura
ubicumque locornm , Regnorum , & Provincia-
rutm; necnon in Urbe , Civitatibus , Terris, &
Locis eidem Romanz Ecclefiz mediate, vel im-
miediate f{ubjectis confiftentia predia, domosy
pofleMiones ; & bona pauimonialia ; aliaque
temporalia mobiliz , & immobilia, ac fe moven-
tiz , necnon afiones , & jura przfentia , & fu-
tura cojufcamque qualitatis , quanticatis, & na-

lia, vel fimplicia fimilia fen Gingulis tribus tedis
quarumeomque trium Cathedraliom, etiam Me-
| tropolitanarum , aut aliarum , etiam Collegia-
tarum Ecclefiarum confiftentia ; etiamfi unum
ex illis omnibus cum cura , aat dignitas etiam
| majors & principalis , Canonicatus, & Pra-
benda, Perfonatns , adminifiratio, vel Officium
{fuerit , & ad Dignitatem , Pecfonatum , Ad-
| miniftracionem , vel Officium hujufmodi con-
fueverit quis per ele@ionem affumi, eique cura
etiam jurisdi®ionalis immineat znimarum , fi
alicui veftrum alias canonice conferantur , ait
quilque veftrum eligatur , prefentetur , aut alias
affumatur ad illa , & inflituatur in eis, recipe-
re, & dummodo illa omnia ( uno excepto) per-
fonalem refidentiam non requirant , infimul
quoad vixeritis retinere.

§. 6. Necnon etiam quamdin Nobis infervie-
ritis tantum in Beneficiis Ecclefiafticis , ctiam
curaus (non tamen parochialibus; nec curatis
cura animarum Parochianorum) per vos pro
tempore reflpe@ive obtentis, etiam de jure, fta-
tuto , fundatione, vel privilegio , perfonalem
refidentiam requirentibus , etiamfi Dignirates in
{ Ecclefiis Cathedralibus , etiam Metropolitanis
| polt Pontificalem majores ; & Collegiatis Eccle-
fiis hujufmodi principales fuerint , perfonalicer
refidere non teneamini, nec per locorum Or-
dinarios , aut Ecclefiarum earumdem Capirula ,
fer quolvis alios ad refidendum interim in illis
invite compelli poffitis, omnefque , & fingulos
nihilominus veftrorum Beneficiorum obtento-
rum frudtus , redditos , ac proveatus durante
fervitio przdio cum ea inregritare ( diftributio-
nibus quoridianis dumraxar exceptis ) cum qua
illos perciperetis , fi in eisdem Ecclefiis , five
Locis petfonaliter refideretis , percipere , exige-
re, & levare.

§. 77 Ac intérim ; vel poftmodum , fi volue-
ritis , in Romana Curia, vel extra eam a quo-
cumque , quem malueritis , Cacholico Antifti-
te gratiam , & communionem ejusdem fedis ha-
bente , quem duxeritis eligendum , ad omnes,
etiam facros , & Presbyteratus Ordines . aligni-
bus tribus Dominicis , vel aliis fefbivis diebus ,

ture, ac cojulvis etiam annui valoris, fru@us,

redditus , & provencds hujulmodi finc, vel fue-Tnime requifita, fi alias ad id idonei teperri fuéri-

eriam extra tempora a juré ftaruta proprii Ordi- |
narii y ant cujulvis alterins hcenria defuper mi-§
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tis ; faper quo Antifticis confcientiam oneramus,
promoveri, & promoti in illis etiam in Altaris
minifterio miniftrare,

§. 8. Necnon , etiamfi Presbyteri fueritis , {
ac dignitates » & Offlcia obtinueritis ; leges, &|
jura civilia , etiam publice in [cholis , & Uni-|
verfitatibus fludiorum generalium ad quinquen- |
nivm dumtaxat , dummodo trigefimum zratis |
annam non excefferitis, audire, & fi habiles ,
8¢ fufficientes reperti fueritis , etiam ad Do&o-
ratus gradum in hujulmodi facultate vos promo-
veri facere, jura etiam publice docere , atque
Judicis , Advocati, & Procuratoris officinm in
Caufis Ecclefiafticis , & civilibus tantum exer-
cere libere, & licite poffitis, & valeatis, aucto-
ritate, & tenore pradiéis de fpecialis dono gra-
tiee difpenfamus,

§. 9. Liceat quoque Vobis, & cuilibet ve-
ftram aliquem idoneum , & approbatum ab Or-
dinario fzcularem , vel cojulvis Ordinis regu-
larem in veltram eligere Confeflorem , qui vi-
ta cujuflibet veftrum comite vos , & quemlibet
veflrum a quibafvis excommunicationis , fufpen-
fionis , & interdidi , aliifque Ecclefiaflicis fen-
tentiis , cenfuris, & paenisa jure ; vel ab homi-
ne quavis occafione vel caufa latis, & per vos
incurfis , & quibus vos etiam Apoftolica an&ori-
tate illaqueari contigerit, erianfi abfolotio No-
bis , & fuccefforibus Noftris Romanis Pontifici-
bus pro tempore exiftentibus fpecialiter , vel ge-
neraliter refervara exiflac , quorumcumque vo-
torum , & Ecclefiz praceptorum transgreffioni-
bos , homicidio cafuali , manuum violentarum
in qualvis perfonas, etism Ecclefiafticas, (non
tamen Epilcopos , vel alios fuperiores Przlatos)
de precerito injecionibus , feu confilii, vel fa-
voris ad id prafiationibus, jejuniofum omiffio-
nibus (non tamen recitationis horarum Canoni-
carum , aliorumque Divinorum Officiorum ) &
denique ab omnibus, & quibolcumque aliis ve-
firis peccatis, criminibus, & exce(bns, ac delilis
quantumcamque gravibus, & enormibus, etiam
talibus propter que Sedes przdi®a merito con.
[ulenda forec , videlicet a contentis in Literis die
Cone Domini publicari confuetis, femel tan-
tum in vita , & mortis articulo ; in reliquis ve-
ro difte Sedi quomodocumque refervatis , aliif
que quibulvis cafibus veftris diligenter audiris
( fine tamen alicujus prejudicio )} au&oritate
Apoftolica ablolvere , & vobis pro commiffis pee-
nitentiam iojungere falutarem , necnon vora
quzcumque  ( ulera marino , vificationis limi-
num  Beatorum Petri & Pauli Apoftolorum ,
caftitatifque , & Religionis votis dumtaxat
exceptis ) in alia pietatis opera commutare
valeat.

§. 10. Vobifque ulterius, & gnicumqne ve-
ftrum refpeclive, ut quicumque loci Ordinarii,
vel Canonici Metropolitanarum , feu aliarum
Cathedralium Ecclefiurum , aut perfonz in Di-
gnitate Bcclefiaftica conftitutz tam in di®a Cu.
ria, quam extra eam ad id per vos refpecive
coram Notario , & reftibus fide dignis eligendi,
fen eligende quafcumque penfiones annnas vobis
fuper menflarom Abbatialiom , feu Capitula-
rium ac Epilcopalium, & A chiepifcopalium ,
ac quorumcumque Beneficiornm Ecclefiaftico-
fum com ctura , & fine cura fzcularium , &
quorumvis Ordinum , & Militiarum regula-
rium , etiam Hofpitalis San&i Joannis Hiero-
folymitani , quomodocumque, 8 qualitercum-
que qualificatorum fru@ibus , redditibus , pro-
veatibus , juribus, obventionibus, & difiribu-
tionibus , etiam quotidianis , feu illarum loco
fructus , redditus , proventus, jura, obventio-
nes , diftributiones , & emolumenta vobis nunc,
& pro tempore aflignata, & refervara, ac refer-
vanda pro fumma videlicet trecentorum ducato-

| nes & emolumenta hi

| camgue , quotcumque , & qualiacumque Bene-

veltrum ,
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quandocamque alicui vefirum relpe@ive pla-|
euerit , fimul , vel fuccelive in toto , vel in
parte ;3 etiam in cojuflibet vefirum mortis ar-
ticulo , c.‘lﬂ-arc, & extinguere , ac poﬁquam
caffate , & exeinftee fuerint, alias fimiles pen-!
fiones annuas {uper eifdem fru&ibus, rrddi[i-‘i
bus, proventibus , juribus, obventionibus, &|
emolumentis , fen illarum loco fru@us, reddi-
tus , proventus, jura, obyventiones, diftribucio-
julmodi ufque ad fummam,
&, quantitatem pradi®am uni, vel pluribus aliis
perfonis etiam per vos nominandis, eriam quz-

ficia Ecclefiaftica obrinentibus, & expe@antibus
Clericis, feu clericali Chara&ere infigniri volen-
tibus, etiam eis, quoad vixerint , feu eoram
Procuratoribus , ad id fpeciale ab eis mandatum
habentibus, iifdem modo , & forma quibus vo-
bis aflignate, & refervatz, fen affignata , &
concefla fuerint relpe&tive , etiam ablque con-
fenfu eafdem penfiones folvere debentium ,
etlamfi illas , vel illa alias caffari , & relerva-
ri de novo faciendi facultatem non habueritis ,
ac penfiones , & fruGus, redditus, proventus,
jura, obventiones, ac diftributiones , & emolu-
menta hujufmodi, etiam pluries caffara, & de
novo affignara fuerint , wfque ad fammam , &
quantitatem praedifam , etiam Literis Apofto-
licis fuper refervationibus, & aflignationibus
hujufmodi non confe@is, ac alias cum omni-
bus privilegiis, Decreris, clanfulis, cautioni-
bus , vinculis, obligationibus , & cautelis, ac
etiam ceaforis, & peenisin prioribus refervatio-
nibus hujufmodi conceflis, & contentis » Necnon
cum fubrogatione in quibnfyis vellris Juribus ,
etiam quoad quafi pofieffionem exigendi , in qua
tunc eritis integre perfolvendas, fervaca tamen
forma Conftitutionis fel. rec., Innoc. PP, XL
Predecefloris Noftri fuper tranflationibus pen-
fionum editz, refervare, conftitnere , & affi-
gnare valeant , anfforirate, & tenore pradiis
de fpeciali graria indolgemus,

§. 11. Necnon etiam vobis, ut de omnibus, |
& fingulis domibus, prediis, pofleMonibus , & |
locis , ac jurifdi&ionibus, czrerifque bonis mo-|
bilibus, & immobilibus , qua tamen pon fine
Alraris , feu Altatinm EccleGaram Vobis com-
miffarum  minifterio , fen alicui {peciali earum-
dem Ecclefiarum Divino caltui, feu ufui deputa-
ta, feque moventibus , cujufcumque qualicatis,
quantitatis , valoris , Ipeciei, pretii, & condi-
tionis exiftentibus., ac juribus , & a&ionibus ad
vos ratione Ecclefiarum , etiam Cachedralinm f
& Metropolitanarum , quibus vos forfan prael-
fe contigerit, necnon Monafleriorum , Priora-
tuum , Prapofiturarum, dignitatum , & alio-
rum  quorumcumque Beneficiorum Ecclefiafti-
corum com cura, & fine cora feculasiom Gyl
quoramvis ordinum regularium , quz etiam cx
quibufvis concefonibus , & difpenfationibus
Apoftolicis in ticulum , commendam , admini-
ftrationem , ac alias quomodolibet obtinueritis ,
obtinetis , & obtinchitis, & fruGtuum, reddi-
tuum , & proventunm Ecclefiafticorum , loco
penfionum annuarum fuper fimilibus fru&ibus,
reddicibus , proventibus vobis refervatoram , &
aTignatorum, ac relervandarum , & aflignan-
darum, quos, & quas perceperits , percipitis,
& percipieris in futurum, necnon emolumento-
ram quorumcomque Romanz Curiz Oficio-
rum, & alias quomodolibet fpe&antibus, &
pertinentibus, ac etiam de difis proventibus ,
fru&ibus, redditibus, & penlionibus annuis, nec
non undecumque , licice tamen acquifitis, & ac-
quireadis . acalias etiam de muoneribus & off-
clis, que exercueritis, & vos exercere conti-
geric , & alias quavis occafione , vel canfa ,
feu contemplatione ad vos perventis, & perven-
turis, etiam fiin peconia numerata » & jocalibus,
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gemmis. aliifque pretiofioribus rebus confiftant,
ram in di&ta Curia, quam extra eam ubique lo-
cornm etiam penes Beneficia ipfa exiftentibus
( quorum omnium qualitates etiam annuos va-
lores , etiamfi talia forent, qua generali appel-
latione bonorum, & fupelle&ilium non venirent
fed fpecialibus indigerent vocabulis, prafenti-
bus » ac fi fpecifice , & figillatim exprimeren-
tur , & denominarentur , pro fufficienter ex-
preffis , ac declaratis haberi volumus ) ufque

&ibus , pecuniis, jocalibus, aliifque rebus fu-
pradictis , etiam in favorem Confangnineorum,
& Affinium przdiGorum , & alias quomodoliliet
fata cum omnibus inde fecutis, ac eriam ea,
quz per vos in futurum fient, ex punc, prout
ex tunc & e contra pro di&a fumma fex millium
Ducatorum approbamus, & confirmamus , om-
nelque, & fingulos Juris, ac folemnitatum omif-
farum , & omittendarum , necnon fubRantiales
aliofque defetus quofcnmque , fi qui intervene-

ad fuommam fex millium Ducatorum auri delrinc , aut interveneranc in eifdem , etiamfi ta-
Camera pro unoquoque veflrum, ac ctiamiies fint , vel fuerint, quod [pecialis, fpecifica; &
ipGs. fruéibus , reddicibus, & proventibus & lexpreffa de illis mentio przfentibus habeada
penfionibus debitis ; & debendis ( fervata ta-|effet, fopplemns.

men forma Conflitutionum Apoftolicarum jam| §. 13, DiftriGivs inhibentes quibufcumgue
editarnm , & fi quas deinceps edi contigeric fu-|Archiepifcopis , Epifcopis , aur alis Ecclefia-
per fru&ibus inex_:!.ﬁis) jam c:_.lmulativc, cum|rum Prazlatis , necnon Camerz predifiz Prz-
quibufvis aliis fimilibus , vel diffimilibus facul-|fdentibus, & Clericis, ac eorum, necnon Fa-
tatibus habitis, & habendis , tam pro decenti-|brice Bafilice Principis Apoftolorum de Ut
bus, & honeflis impenfis funebribus, quam etiam|be , ac Cruciatz Sanfz , & aliis Colle@ori-
pro remuneratione illorum, qui vobis viventi-{bus, & Subcolie@oribus, caterifque cujufcum-
bus ferviverint, etiam ultra fervitii meritum ,{que dignitatis, ftatus, gradus, & conditionis
ac in veftrorum confanguineorum , & aﬁ?l1i1:mjcxiﬁentibus., etiam quavis au&oritate, & po-
quorumcumque locorum piorum favorem , & teftace fungentibus, fub excommunicationis ma-
ufum ac alias pro arbitrio, & voluntate veltris, 'joris , aliifque Ecclefafticis fententiis, cenfu-
& cujuflibet veftrum abfolatis teRari, & tefta-iris, & peeais , ne Univerficates , Collegia ,
mento , codicillis , fideicommiffis, legacis,, do-|ac loca, & legatarios haredes, & perfonas ,

tis, & aliis quibufcumque modis, & titulis,
feriprura etiam minus folemni, coram duobus vel
tribus teftibus, aur etiam cedula fola manu ve-
fira feripta, vel fubleripta, & alias in omuibus,
& per omnia, prout, quomodolibet vobis, vi-
debitur , etiam in ipfa Curia, & in morris arti-
culo, etiam nulla fa&a mentione prefentis vel
aliarum vobis pro tempore conceflarum fimilinm
facultatum aut quod in vim illarum teftari fen
difponere velitis , & intendatis, femel iterum
ant pluries difponere, ftatnere, & ordinare ,
itaut quicquid teftatum, geftum, aut ordinatam,
feu alias difpoficum a vobis fuerit, etiam in vim
fimplicis diftributionis, ac alias ompi alio melio-
ri modo valear, fervari debeat, ipfague tefta
merita, codicilla, & difpofitiones, ordinationes,
legara, & ftaruta pluries, ac toties, quories vo-
bis videbitar moderari, limitare , ac etiam in to-
tum revocare, & alia de novo condere libere, &
licite valeatis, au&oritate Apoftolica earumdem
tenore prazlentium plenam, & liberam concedi-
mus facultarem.

§. 12. Et infuper ftatuimus, & ordinamus
vobifque indulgemus, quod i vos ab inteftato,
& fine ulla, vel cum minus valida bonorum , &
rerum , ac fra&uum, reddituum, & proven
toum prediGorum dilpofitione in di&a Curia,
vel extra eam tam continua , quam interpolata
inibi cojusliber veltrum relpe@ive manfione , ac
ctiam extra Beneficia veftra , vel alia loca debi-
tz a vobis refidentiz perfonalis, ac etiam nulla
fubfiftenti canfa ab humanis decedatis , omnia,
& fingula bona, res, & jura, etiam, ut prefer-
wur qualificata, neenon [polia cujufcumque quan-
titatis, & valoris exiftentia, etiam ex prazdi@is,
& alias undecumque pervenientia ad Cameram
Apoftolicam, fea in di&is Benefiziis fucceffores
non pertineant , fed ad hzredes veftri fanguinis
integre deveniant , & illis deficientibus inter
familiares veftros arbitrio perfonz feu perBna-
rom , quas ad id fcripro nominaveritis , diftri-
buantur , nifi de alia difpolitione, vel intentio-
ae veftra fcripra etiam minus folemni fecus appa-
reret, quam tune velur cficacem ipfz perfona ,
vel alii Judices, feu Executores omnino exequi,
& adimplere, illique e conformare in omnibus,
& per omnia debeant.  Er nihilominus quacom-
que hujofmodi teftamenta , legata , donario-
nes , dilpofitiones, & alia forfan 2 vobis, etiam
nulla, vel minus fufficienti faculeate fvffultis de
hujufmodi bonis, juribus, & a&ienibus, fru

nationibus , tam inter vivos, quam caufa mor-|

necnon teftamentorum , voluntatum , & or-
dinationum hujulmodi executores pradifos di-
refte , vel indire&e quovis quafito colore, vel
ingenio moleftare andeant, quoquomodo, vel
| perturbare.

$. 14. Ac decernentes przdi®a omnia, &
fingula , prelentefque literas, & ceftamenta,
donationes , legata, ordinationes , derogario-
nes, difpofitiones , & alia quzcumque nec-
non qua in premifis fa&a funt, aut fieri con-
tigerit tam vigore prafentis, quam etiam alia.
irum conceflioonm vobis faGarnm, & deinceps
in genere, & in fpecie faciendarum com in-
de fecutis , & fecuturis, etiamfi vos intra Cu-
riam, aut in quacumque alia Mundi parte ex-
tra Ecclefias, & benelicia perfonalem refiden-
tiam requirentiz qualitercumque qualificara per
vos nunc, & pro tempote obtenra , etiam
pro veftra fola voluntate , & nulla fubfiftente
caufa non refidendi ab humanis recedere con-
tigerit, fub Literis rec. mem. Pii Papz IV. pra.
iecefforis noftri contra quofcumque Epilcopos,
Archiepilcopos , & alios Prazlatos, necnon Pa-
rochialium Ecclefiarum Reéores , czterofque
refidentiz perfonali pradi@e aditriGos extra il-
lam quomodocumque decedentes feptimo Ka-
len. Decembris Pontificatus fui Anno Quinto,
aut alio veriori tempore emanatis, & f{ub qui-
bufcumque aliis Conftitutionibus , aut revoca-
tionibus , fufpenfionibus , limitationibus , mo-
dificationibus , Decretis , declarationibus Apo-
ftolicis, Cancellariz Apoftolice Regulis ex qui-
bufcumque canfis quantumcumque maximis, ur-
gentibus , & inexcogitabilibus , etiam in fayo-
rem fidei, & divini cnlcus augmentum , ac con-
fiftorialiter etiam a Nobis, & Sede predida ha-
&enus, vel nunc, & pro tempore factis, & edi-
tis minime comprehendi, fed femper “ab illis
excepra , & quoties emanata fuerint , toties in
prittinum , & validifimum Qtacam , & etiam fub
pofteriori data , etiam cum derogationibus , &
claofulis , etiam derogaroriarum derogatoriis ,
irritantibufque , & aliis Decretis per vos eligenda
apponendis , & latiffime fpecificandis repofita,
reftituta , & plenarie reintegrata , & de novo
concefla, validaque, & cfficacia fore, necnon
perpetua firmitate fubfiftere , fuofque plenarios ,
& omnes effedus, quos de Jure, fiylo, confue-
tudine , aut alias quomodocumque fortiri pote-
\runt, ac vim veri, legitimi, jurari, ftipulati ,
validi, & efficacis contra@us inter vos ex una
ac Nos, & Cameram pradiGam ex altera parti-
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bus habere, ac etiam per promotionem ad Ec- froere predi@z deberi inter alia difponente , necj
clefiam Cathedralem , etiam Metropglitanam , |non ejufdem Booifacii Papz VIIL per quam con-|
aut tranflationem , vel aliam ftatus, & perfor r\:'cx_fﬂoms fructus in abfentia percipiendi fine pra-
veftre mutationem ceffare ; nec per fimiles, vel [fixione temporis fieri prohibentur , ac Pii Pa-
diffimiles gratias vobis conceffas, & conceden- | pz IV. Przdecefforis pariter nofiri de grariis qua-
das confundi, fed ipfis comulative in omnibas in'"nqll(. interefle Camerz Apoftalica concer-
& per omnia uti , fi quid in una ex faculta- |nentibus in dia Camera intra certum tunc ex-
tibus hujufmodi defecerir , per aliam ;upp]cnxpu‘!um tempus pmﬁnra;ldm, & rc'uﬂr'mms 3
debuerit ; nec hzredes, legatarios , ac loca, ad jita quod pm{cnru. in eadem (Jma_,r.'i nullo un-
quos s feu quz bona ; jura, & aftiones h'l'llf'nn- | quam tempore r ftrari facere teneamini, ac -
di devenerint, vel quibus r"]mqm"mu aut -“(effrr lis rec, mem, Urbani Pape VIIL etiam pre-
cutores pradiGos ad tertiam , feu aliam eorum |decel oftri de penfionibus alias cranflatis
partem, quam etiam ex nunc vobis, ac locis , literum non transferendis » ac qtro‘.‘_umvis aliorum
heredibus , legatariis , ac donatariis rn,Ldrhs‘i\oum jorum Pontificum przdeceflorum noftro-
liberaliter concedimus , & donamus, Camerz,|{rum, & quibufvis aliis A poﬁoticis‘, ac in univei-
vel Fabricz, ant Beneficiis pradictis, etiam pro | {allbm s Provincialibulque , & Synodalibus Con-
expeditione contra Infideles , & quibulvis alis {ciliis editis generalibus , vel fpc ialibus Confti-
quantumlibet piis wlibus folvendum , ac cum iis | cutionibus , & Ordinationibus , necnon le egibus
({("ﬁ_:ncl componendum , vel vos ad aliam p.lrn-! ctiam  Impel erialibus , & I‘m;l:ﬂ(:.pd!lbl:s T lam
cularem licentiam , five Indulcum , awpc confir- | Urbis » quam aliarum Civitatum , & Locorum ,
mationem prafentiom a nobis , vel fLI..EElT()]I~|1[] qulbnffls cives Originarii creati exiftitis , &
d bus noltris Romanis Pontificibus petendum , aut | quarnmvis Ecclefiarum , Monafteriorum , Or-
impetrandum , vel etiam in alia fimili gratia, fen | dinum , & Hr)rp.imlis pra'diﬂm'um , necnon quo-
confirmatione illius vobis quomodocumque con- ‘ rumvis Collegiorum, & officiorum diGe Curie,
cedenda, de przfenti mentionem aliquam fa- | & Regnorum, Provinciarum, & Urbis, ac alia-
ciendam ullatenus teneri , nec ad id ulla unquam | rum Civitatum , & Locorum , ac Camera pra-
necellitate cogi poffe. |di®orum , etiam juramento , confirmatione
§. ¥5. Et fic in premilfis omnibus , & fingnlis | Apoftolica , vel quavis firmitate alia roboratis
per quolcumque Judices Ordinarios , & delega- | ftacutis, & confuerudinibus, ftabilimentis , ufi-
tos, etiam caufarum Palatii Apoftolici Audito- [bus, & naturis, etiamf(i de illis fervandis, &
res , & ejufdem S. R. E. Cardinales , necnon pro | non impetrandis literis Apoftolicis contra ea, nec
tempore exiftentes diftz Camerz Camerarium , | etiam ab alio , vel aliis impetratis , aut alias quo-
Przfidentes , & Clericos in quavis caufa s & in- | modoliber conceffis ntendo vos per vos, vel
ftantia , fublata eis , & eorum cuilibet quavis | Procuratores veltros preftiteritis forfan hadte-
aliter judicandi, & interpretandi facultate, & nus, vel vos in pofternm przftare contigerit
auoritate, judicari, & definiri debere; ac irri- | juramentum ; pmvi]eg:ia quoque 5 Induldis , &
tum , & inanc fi fecus fuper his 2 quoquam qua- | liceris Apoftolicis dictis Ecclefiis , Monafteriis.
vis auétorirate [cienter, vel ignoranter contige- | Ordinibus , & Holfpiralibus , illoramque Preelu-
rit attentari. libus , feu Adminiftratoribns ,' & Superioribus
Committi- . 16, Quocirca Venerabil, Fratribus noftris |ac’ Magiftris , Preceptoribus, Prioribus , Mili-
tur Executic, | Oftien. , & Portuen. Cardinalibus Epifcopis , & |ribus, etiam Antianis , Capitulis , Conventi-
dile&o filio Curiz Caufarum Camerz Apoftolicz | bus, Civitatibus, & Locis, aliifque pradiis,
generali Auditori per Apoftolica fcripta man-|ac illorum Communitatibus, Civitaribus , &
damus moty fimili, quatenus ipfi, velduo, aut|Locis, aliifque perfonis, etiam particularibus,
unus eorum per fe, vel alium , feu alios prafen- | necnon Archiepifcopis, Epifcopis, & aliis Or-
tes literas , & in eis contenta quazcumque , ubi | dinariis, etiam eifdem Cardinalibus , ac dice
& quando. opus fuerit , & quoties pro pacte ve- | Carie, Officialibus, illorumque Collegiis, ac
ftra defuper fuerint requifici, folemniter publi-|etiam Decimarom, pedagiorum , gabellarum ,
cantes , vobifgue in premi(fis efficacis defenfio- | 8 oncrum Exaéoribus ; & Appaleatoribus, &
nis prafidio afliltentes , faciant anGoritate ‘no-|aliorum onerum Redemptoribus fub quibufcum-
fira caldem prafentes literas, & in eis conten- |que tenoribus , & formis, ac cum quibufvis
ta hujufmodi firmiter obfervari, ac vosillisom- |etiam derogatoriarum derogatoriis , aliilque: ef-
nibus. pacifice froi, & gaudere, non: permitren- | ficacioribus , efficacifmis , & infolitis clanfu-
tes vos per quofcumque quavis auoritate fun- |lis', ac irritantibus ; & aliis Decretis per quol-
gentes contra carumdem przfentium tenorem | cumque Romanos Pontifices Pradeceffores no-
quomodalibet , indebite moleftari , inquietari, |ftros, acetiam Nos, & Sedem pradi®tam, etiam
vel perturbari, contradifores quoflibet , & re- | confiftorialiter ; ac de eorumdem Cardinalinm
belles per fententias , cenfuras, & peenas Eccle-|confilio, etiam per modum Statuti , & Confti-
fialticas , aliaque opportuna juris, & fa&i reme- |tationis perpetuorum , ac motu, & feientia fi-
dia appellatione poftpofica , compelcendo , ac|milibus, deque Apoftolice poteftatis plenitudi-
legitimis fuper haben. fervatis proce(libus, cen-{ne; vel ad Imperatoris , Regum , Reginarum,
{uras, & peenas iplas , eriam iteratis vicibusag- | Ducum, Marchionum , & aliorum Principum
gravando,, invocate etiam ad hoc , fi opus Euc inftantiam , feu illorum contemplatione in ge-
rit, auxilio brachii fzcularis. nere, vel in fpecie , ac alias quomodoliber,
§.17. Non obftantibus premiflis, ac pizmem. | etiamfi in cis, ac ftacutis, & ftabilimentis pra-
Bouifacii Pape VIIL pradecefforis pariter noftri { dicdtis caveatur exprefle , vel tacite, quod U
de una,. & in Concilio Generali edita de duabus |bis ; nifi originariis Civibus Romanis , ac Ci-
dictis ; dummodo ulera tres dietas aliquis au&o- |vivfn eorumdem filiis conferantur , quodque
ritate preelentivm in judicium non trahatur; pec- | nonnollarum  EccleGarum: Beneficia nifi per per-
non  Lateranen. Concilii noviime celebrati de|fonas illuftres ; vel nobiles , ac eriam origina-
certo Notariorum numero , etiamfi' ad illum | rios cives, aut alias certo modoiin illis exprefio
nondum deventum fueric, cuipro hoc alias de- | qualificatos obtineri non poffinty & nuili in Ci-
rogare non intendimus , ac de confenfu preftan- | ves Urbis, ac Civitarom , Oppidorum ; Ter-
do in. penfionibus , & quibufvis aliis etiam per | rarum , & Locorum hojufmodi admitei, feun il-
Nos » & Sedem praditam editis ;. & in pofteram [lorum privilegiis uti poffine, nifi prius in di&is
edendis Cancellariz Apoftolicz Regulis, ac fty- | Civitatibus , Oppidis, Terris, & Locis per cer-
lo in fimilibus hactenus obfervato, ac recol. me. {tum tempus habitaverint , feu etiam in illis bo-
Alexandri. PP. VIL ctiam prazdecefforis noftrilna etiam ftabilia forfan ad certum valorem a-
tertiam partem bonorum Ecclefiafticorum Ca- fcendentia poffederit , quodque Prazceptori ,

& alia
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tur; ad Supremum Apoftalatus faltigium ; nullof divinun ati-
meritorum fuffragio evetti; dum ferio _comldf:rl[ ri"': I:Efu
ramus impofici Nobis gravitarem oneris s All-:,;;mm Epi-
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& alia Beneficia quzcumque di&i Holpitalis tam
ex ejus infticutione, quam ex ftabilimentorum
praedictorum difpofitiones penfionibus Clericis

fzcularibus , & aliis perfonis , etiam Apofioli-
ca au&oritate refervandis gravari non poffint,
quodque ftabilimentis, & privilegiis pradiétis,

gelicis etiam Humeris formidandi , cuni’ collum
humiliter fupponere divinz voci obfequendi Nos
adegit necelfitas , viriumque noftrarnm infirmi-

demice luis.

etiam vigore implicitz derogationis latifime tatem , tum lu&uofam rerum ; & temporum
extendendz , etiam per qualcumque literas Apo-|conditionem , quotque; & qonam  gravillimis
ftolicas , & quafvis etiam derogatoriarum dero- |Refpublica Ghriftiana malorum procellis 5 & ca-
gatorias, efficaciores , & infolitas claufulas de- |lamitatibus conflitetnr, atque periculis expo-
Fogari non poflit, nec derogatum cenfeatnr, mi- fira fic , rtori conwremilcimus, crebraque ex
fi derogatio hujufmodi de coanfilio Cardinalium |imo corde fufpiria, & uberes ex oculis lacry-
corumdem fiat , & tum demum Magiftri, & |mas fondentes, ad Dominum cum Propheta

Conventus pradiGorum ad id accedar affenfus;
(intque literz derogarionis huju{modi etiam per
diGum Magiftram fublcriptz , ac illi, & pra-
fato Conventui per diverfas in forma Brevis,
aut alias literas diverfis temporibus cum certis
intervallis prafentatas intimate, & non alias,
nec alio modo , & femper in omnibus , quz fic
fient etiam de fimili confilio derogationibus fic
appofita claufula , quod illarum effectum for-
tiantur de conflenln Magiﬂri, & Conventns pra-
diGorum , & non alias, nec alio modo, quod-
que ipfi Exatores, & Appaltatores Decimas ,
pedagia, & onera hujufmodi, etiam .ab exem-
ptis exigere, & illos ad folutionem, feu contri-
butionem cogere , & compellere poflint, fen
debeagyy Quibus omnibus illorum omnium te-

clamare compellimur : Exalratns , humiliatus
fum , & conturbarus ; terrores tui conturbave-
ront me; circumdederunt rhe ; ficut aqua tora
die, circumdederant me fimul.  Ac nifi fpes no-
ftra in ipfo bonorum omnium Largitore repofita
effer, animo plane concideremus ; fed quia be-
nignus , & mifericors eft Deus nofter, & pro-
pitiatur omnibus invocantibus eum in veritate,
nec defpicit in opportunitatibus , & tribulatione,
eodem Propheta monente: Revela Domino
viam tuam , & fpera in eo; & ipfe facier. &
magis ejus clemeantiz , & milericordiz confide-
re s quam noftre imbecillitati diffidere confhi-
tuimus , cumque nos fufficere non poffe fciamus,
oculos noftros ad Montem San&um fuom, mon-
tem uberem , Montem pinguem ,. unde oppor-